
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 재난안전과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난행정 관리 (단위:천원)

재난안전과 13,197,909 25,950,405 △12,752,496

국 4,310,105

균 1,900,000

도 2,282,695

시 4,705,109

재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 11,367,450 24,271,885 △12,904,435

국 4,304,100

균 1,900,000

도 2,273,550

시 2,889,800

재난행정 관리 451,700 494,115 △42,415

국 2,500

도 1,250

시 447,950

재난대응 및 안전관리 143,700 210,100 △66,400

201 일반운영비 96,500 132,100 △35,600

01 사무관리비 24,300 56,300 △32,000

◎안전관리계획 책자 제작 3,200

◎한파대응 등 자연재난예방 홍보물 제작
3,200

◎자연재난 행동매뉴얼 책자 제작
2,400

◎폭염대응 홍보물 제작 3,000

◎급량비 4,000

◎임차료 4,000

◎운영수당 2,500

◎현장책임관 역량강화 워크숍
2,000

02 공공운영비 72,200 75,800 △3,600

◎재난 예경보시스템 통신요금
27,000

◎재난 예경보시스템 전기요금
16,800

◎재난문자시스템 통신요금
22,000

◎기타 공공요금 3,200

◎차량선박비 3,200

202 여비 16,200 38,000 △21,800

01 국내여비 16,200 18,000 △1,800

◎재난행정 및 재해예방 등
9,000

◎안전관리업무 역량강화 등
3,600

◎민방위 교육 및 을지태극연습 추진 등
3,600

3,200,000원

3,200,000원

2,400,000원

3,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

2,500,000원

2,000,000원

27,000,000원

16,800,000원

22,000,000원

3,200,000원

3,200,000원

9,000,000원

3,600,000원

3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난행정 관리 (단위:천원)

203 업무추진비 10,000 11,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 10,000 11,000 △1,000

◎재난대응 업무추진 1,000

◎안전관리 업무추진 1,000

◎재해위험지 정비 업무추진
1,000

◎민방위 업무추진 1,000

◎도시기반확충 사업 및 도로관리 업무추진
2,000

◎농업기반조성 업무추진 2,000

◎도시재생사업 업무추진 2,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◎수방자재 구입 3,000

405 자산취득비 18,000 0 18,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

◎재난안전통신망 단말기 구입
18,000

기초단위 현장종합훈련 지원 5,000 5,168 △168

국 2,500

도 1,250

시 1,250

201 일반운영비 5,000 5,168 △168

국 2,500

도 1,250

시 1,250

03 행사운영비 5,000 5,168 △168

◎재난대응 안전한국훈련 5,000

국 2,500

도 1,250

시 1,250

재난예경보시설 설치 및 유지 270,000 238,847 31,153

201 일반운영비 90,000 88,847 1,153

02 공공운영비 90,000 88,847 1,153

◎재난 예경보시설 유지보수
90,000

401 시설비및부대비 180,000 150,000 30,000

01 시설비 180,000 150,000 30,000

◎노후 예경보장비 교체 및 구축
150,000

◎재난안전상황실 IP Wall 개선
30,000

폭염대비(자체) 33,000 40,000 △7,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

18,000,000원

5,000,000원

90,000,000원

150,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난행정 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 20,000 20,000 0

◎폭염대응 무료 양심생수 제공
20,000

401 시설비및부대비 13,000 20,000 △7,000

01 시설비 13,000 20,000 △7,000

◎폭염대응 무료 양심생수 제공 부대시설비
13,000

안전관리 251,210 259,630 △8,420

국 1,600

도 14,800

시 234,810

사회재난 예방 162,380 129,200 33,180

201 일반운영비 31,980 18,800 13,180

01 사무관리비 29,980 16,300 13,680

◎물놀이 안전 홍보물 제작
2,880

◎화재진압 및 재난복구장비 임차료
2,000

◎물놀이 안전관리 장비 구입
1,800

◎급량비 900

◎안전문화 홍보물품 구입 6,400

◎긴급 안전시설물 설치 및 수선
16,000

02 공공운영비 2,000 2,500 △500

◎안전차량 관리비 2,000

206 재료비 1,800 1,800 0

01 재료비 1,800 1,800 0

◎안전관리 응급처치물품 및 자재구입
1,800

302 이주및재해보상금 8,600 8,600 0

02 민간인재해및복구활동보상금 8,600 8,600 0

◎사회재난 응급복구 민간인 참여자 급식
1,800

◎사회재난 피해 재난 지원금
1,800

◎수난구조활동 및 도서지역 응급환자 이송
민간인 참석자 보상 5,000

307 민간이전 90,000 80,000 10,000

06 보험금 90,000 80,000 10,000

◎시민안전보험 90,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

◎안전관리 차량 교체 30,000

재난관리자원 비축관리 8,000 8,000 0

20,000,000원

13,000,000원

2,880,000원

2,000,000원

1,800,000원

900,000원

6,400,000원

16,000,000원

2,000,000원

1,800,000원

1,800,000원

1,800,000원

5,000,000원

90,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전관리 (단위:천원)

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

◎재난관리자원 구입 8,000

안전문화운동 10,700 7,700 3,000

도 4,400

시 6,300

201 일반운영비 10,700 7,700 3,000

도 4,400

시 6,300

01 사무관리비 10,700 7,700 3,000

◎안전문화운동 4,700

도 1,400

시 3,300

◎도민 안전교실 6,000

도 3,000

시 3,000

안전관리 조직 활성화 30,700 33,500 △2,800

201 일반운영비 8,200 7,600 600

01 사무관리비 8,200 7,600 600

◎일반수용비 1,800

◎안전관리실무위원회 등 수당
3,200

◎읍면동 안전점검의 날 운영 지원
3,200

307 민간이전 22,500 25,000 △2,500

02 민간경상사업보조 22,500 25,000 △2,500

◎시민안전봉사대 활동비 지원
22,500

국가안전대진단 14,330 14,330 0

도 4,300

시 10,030

201 일반운영비 14,330 14,330 0

도 4,300

시 10,030

01 사무관리비 14,330 14,330 0

◎국가안전대진단 홍보 14,330

도 4,300

시 10,030

여름철 물놀이 인명피해 경감사업 3,200 3,200 0

국 1,600

도 800

시 800

201 일반운영비 3,200 3,200 0

8,000,000원

4,700,000원

6,000,000원

1,800,000원

3,200,000원

3,200,000원

22,500,000원

14,330,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전관리 (단위:천원)

국 1,600

도 800

시 800

01 사무관리비 3,200 3,200 0

◎물놀이 인명피해 경감사업
3,200

국 1,600

도 800

시 800

(해상)안전보안관 운영 5,300 5,300 0

도 5,300

201 일반운영비 5,300 5,300 0

도 5,300

01 사무관리비 5,300 5,300 0

◎(해상)안전보안관 활동지원 및 홍보물품 구
입 5,300

도 5,300

지역축제 및 옥외행사 안전관리 16,600 18,400 △1,800

201 일반운영비 16,600 18,400 △1,800

01 사무관리비 16,600 18,400 △1,800

◎행사 안전장비 구입 5,600

◎행사장 등 합동 현장점검 참여자 수당 지급
8,000

◎행사 현장점검 근무자 급식비
3,000

방재관리 10,505,940 23,396,140 △12,890,200

국 4,300,000

균 1,900,000

도 2,257,500

시 2,048,440

재해위험지역 재난예방 109,000 427,000 △318,000

201 일반운영비 34,000 42,000 △8,000

01 사무관리비 30,000 37,000 △7,000

◎일반수용비 4,000

◎급량비 3,200

◎풍수해보험 등 재해예방 홍보물 및 현수막
제작 2,000

◎임차료 16,000

◎재해영향평가 등 심의 수당
4,800

02 공공운영비 4,000 5,000 △1,000

◎시설장비유지비 4,000

302 이주및재해보상금 75,000 75,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 75,000 75,000 0

3,200,000원

5,300,000원

5,600,000원

8,000,000원

3,000,000원

4,000,000원

3,200,000원

2,000,000원

16,000,000원

4,800,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 방재관리 (단위:천원)

◎자연재해피해 재난 지원금
70,000

◎재해예방 및 복구 활동 지원
5,000

풍수해보험 운영 35,000 30,000 5,000

도 17,500

시 17,500

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

도 17,500

시 17,500

06 보험금 35,000 30,000 5,000

◎풍수해보험 운영 35,000

도 17,500

시 17,500

지역자율방재단 운영 25,700 27,000 △1,300

301 일반보전금 25,700 27,000 △1,300

11 행사실비지원금 4,500 5,000 △500

◎자율방재단 교육 및 훈련 등 참가자 실비지
원 4,500

14 기타보상금 21,200 22,000 △800

◎자율방재단 운영 물품 구입(여름활동복 등)
7,200

◎자율방재단 재해위험지 방재활동 실비지원
9,000

◎상해보험료 5,000

재난사전대비 배수장 관리 216,240 262,140 △45,900

101 인건비 8,640 8,640 0

04 기간제근로자등보수 8,640 8,640 0

◎배수장관리 인부임
8,640

201 일반운영비 137,600 153,500 △15,900

01 사무관리비 11,600 13,000 △1,400

◎전기안전관리대행 수수료
10,000

◎배수펌프장 관리 물품 구입
1,600

02 공공운영비 126,000 140,500 △14,500

◎차량 선박비 2,000

◎배수펌프장 비상발전기 유류비
1,000

◎사주배수펌프장 전기요금
15,000

◎동계배수펌프장 전기요금
30,000

70,000,000원

5,000,000원

35,000,000원

4,500,000원

7,200,000원

9,000,000원

5,000,000원

180,000원*4명*4일*3회

10,000,000원

1,600,000원

2,000,000원

1,000,000원

15,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 방재관리 (단위:천원)

◎하탑배수펌프장 전기요금
6,000

◎송전배수펌프장 전기요금
2,000

◎중앙시장배수펌프장 전기요금
4,000

◎서동배수펌프장 전기요금
8,100

◎동동배수펌프장 전기요금 900

◎선구동배수펌프장 전기요금
9,000

◎만마배수펌프장 전기요금
8,000

◎CCTV통신요금 8,000

◎배수펌프장 시설장비 유지비
32,000

401 시설비및부대비 70,000 100,000 △30,000

01 시설비 70,000 100,000 △30,000

◎배수펌프장 배수시설 수리
40,000

◎배수펌프장 정기안전점검 용역
30,000

재해위험지 정비 120,000 120,000 0

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

01 시설비 120,000 120,000 0

◎긴급 재해위험지 정비 100,000

◎급경사지 안전진단(재해위험도 평가) 용역
20,000

재난방재시설 정비 200,000 300,000 △100,000

401 시설비및부대비 200,000 300,000 △100,000

01 시설비 200,000 300,000 △100,000

◎재해위험지 방재시설 200,000

풍수해생활권 종합정비(구암지구) 1,500,000 1,800,000 △300,000

균 1,000,000

도 500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,800,000 △300,000

균 1,000,000

도 500,000

01 시설비 1,498,500 1,797,300 △298,800

◎구암지구 풍수해생활권 종합정비
1,498,500

균 999,000

도 499,500

03 시설부대비 1,500 2,700 △1,200

6,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

8,100,000원

900,000원

9,000,000원

8,000,000원

8,000,000원

32,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

100,000,000원

20,000,000원

200,000,000원

1,498,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 방재관리 (단위:천원)

◎구암지구 풍수해생활권 종합정비
1,500

균 1,000

도 500

재해위험지역정비(재해위험지구-고읍ㆍ선인) 1,400,000 4,475,000 △3,075,000

균 700,000

도 350,000

시 350,000

401 시설비및부대비 1,400,000 4,475,000 △3,075,000

균 700,000

도 350,000

시 350,000

01 시설비 1,398,600 4,469,000 △3,070,400

◎고읍·선인 재해위험개선지구 정비
1,398,600

균 699,300

도 349,650

시 349,650

03 시설부대비 1,400 6,000 △4,600

◎고읍·선인 재해위험개선지구 정비
1,400

균 700

도 350

시 350

재해위험지역정비(급경사지-청널공원) 400,000 300,000 100,000

균 200,000

도 100,000

시 100,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

균 200,000

도 100,000

시 100,000

01 시설비 398,000 298,200 99,800

◎청널공원 급경사지 붕괴위험지역 정비
398,000

균 199,000

도 99,500

시 99,500

03 시설부대비 2,000 1,800 200

◎청널공원 급경사지 붕괴위험지역 정비
2,000

균 1,000

도 500

시 500

1,500,000원

1,398,600,000원

1,400,000원

398,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 방재관리 (단위:천원)

우수저류시설 설치사업(청널지구) 2,600,000 8,000,000 △5,400,000

국 1,300,000

도 390,000

시 910,000

401 시설비및부대비 2,600,000 8,000,000 △5,400,000

국 1,300,000

도 390,000

시 910,000

01 시설비 997,400 7,992,000 △6,994,600

◎청널지구 우수저류시설 설치
997,400

국 498,700

도 149,610

시 349,090

02 감리비 1,600,000 0 1,600,000

◎청널지구 우수저류시설 설치
1,600,000

국 800,000

도 240,000

시 560,000

03 시설부대비 2,600 8,000 △5,400

◎청널지구 우수저류시설 설치
2,600

국 1,300

도 390

시 910

우수저류시설 설치사업(향촌지구) 3,900,000 1,000,000 2,900,000

국 3,000,000

도 900,000

401 시설비및부대비 3,900,000 1,000,000 2,900,000

국 3,000,000

도 900,000

01 시설비 3,896,100 998,500 2,897,600

◎향촌지구 우수저류시설 설치
3,896,100

국 2,997,000

도 899,100

03 시설부대비 3,900 1,500 2,400

◎향촌지구 우수저류시설 설치
3,900

국 3,000

도 900

중대재해 예방 158,600 122,000 36,600

중대재해 관리 158,600 122,000 36,600

997,400,000원

1,600,000,000원

2,600,000원

3,896,100,000원

3,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 중대재해 예방 (단위:천원)

201 일반운영비 158,600 120,000 38,600

01 사무관리비 110,600 113,000 △2,400

◎중대재해예방 홍보물 제작
8,000

◎안전보건 정기교육 5,600

◎관리감독자 교육 8,000

◎안전보건관리책임자 평가 용역
2,000

◎산업보건의 보건전문기관 위탁용역
15,000

◎위험성평가 등 위탁용역
22,000

◎작업환경측정 위탁용역 20,000

◎유해요인 사업장 근로자 특수건강검진
20,000

◎위험작업장 유해위험요인 개선
10,000

02 공공운영비 48,000 7,000 41,000

◎차량선박비 4,000

◎중대산업재해 책임보험가입
22,000

◎중대시민재해 책임보험가입
22,000

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 845,499 737,720 107,779

국 6,005

도 9,145

시 830,349

민방위 운영 262,349 275,960 △13,611

국 6,005

도 9,145

시 247,199

민방위훈련 109,460 64,520 44,940

201 일반운영비 101,460 56,520 44,940

01 사무관리비 83,800 27,600 56,200

◎일반수용비 3,200

◎민방위 홍보물품 제작 10,000

◎전기안전대행 및 인터넷사용료
2,400

◎비상급수시설 수질검사 수수료
2,400

◎민방위기 게양 용역 10,800

◎개정민방위기 구입 5,000

◎개정민방위복 구입 50,000

02 공공운영비 17,660 21,920 △4,260

◎공공요금 및 제세 5,500

8,000,000원

5,600,000원

8,000,000원

2,000,000원

15,000,000원

22,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

3,200,000원

10,000,000원

2,400,000원

2,400,000원

10,800,000원

5,000원*1,000개

50,000원*1,000벌

5,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 운영 (단위:천원)

◎민방위 시설 장비 유지 9,600

◎차량선박비 2,560

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◎민방위 실기교육 기자재 구입
3,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

◎민방위대 창설기념식 참석 실비보상
2,000

14 기타보상금 3,000 3,000 0

◎민방위교육 강사 수당 3,000

을지연습지원 23,100 22,400 700

201 일반운영비 21,100 19,400 1,700

01 사무관리비 18,400 16,400 2,000

◎을지연습장 정비 등 운영
6,400

◎급량비 9,600

◎임차료 2,400

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

◎을지연습 실제훈련 지원 2,700

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

11 행사실비지원금 2,000 3,000 △1,000

◎을지연습 실제훈련 참가자 실비지원
2,000

국민 참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

시 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

◎국민 참여 민방위의 날 훈련경비
1,900

국 570

도 399

시 931

민방위교육운영비 35,523 30,850 4,673

국 4,835

도 2,906

시 27,782

201 일반운영비 26,325 21,652 4,673

9,600,000원

2,560,000원

3,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

6,400,000원

9,600,000원

2,400,000원

2,700,000원

2,000,000원

1,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 운영 (단위:천원)

국 2,076

도 975

시 23,274

01 사무관리비 26,325 21,652 4,673

◎마을단위 소집단 훈련경비
683

국 683

◎민방위 사이버교육 운영
11,000

◎민방위 전자통지 및 출결 서비스 이용
10,000

◎민방위대원 사이버교육 경비
4,642

국 1,393

도 975

시 2,274

301 일반보전금 9,198 9,198 0

국 2,759

도 1,931

시 4,508

11 행사실비지원금 7,398 7,398 0

◎민방위 리더양성교육 입교자 실비지원
630

국 189

도 132

시 309

◎지원민방위대과정 교육참석자 실비지원
2,341

국 702

도 492

시 1,147

◎민방위 기술지원대 및 통·리대장 등 전문
교육 참석자 실비지원 4,427

국 1,328

도 929

시 2,170

14 기타보상금 1,800 1,800 0

◎민방위교육 강사수당 1,800

국 540

도 378

시 882

민방위 실기교육 강사수당 2,520 2,520 0

도 756

시 1,764

301 일반보전금 2,520 2,520 0

683,000원

11,000,000원

10,000,000원

4,642,000원

630,000원

2,341,000원

4,427,000원

1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 운영 (단위:천원)

도 756

시 1,764

14 기타보상금 2,520 2,520 0

◎민방위 실기교육 강사수당
2,520

도 756

시 1,764

민방위대 활동지원 15,546 7,470 8,076

도 4,664

시 10,882

301 일반보전금 15,546 7,470 8,076

도 4,664

시 10,882

14 기타보상금 15,546 0 15,546

◎민방위지원대원 동원자 실비지원
15,546

도 4,664

시 10,882

여성민방위기동대 지원 19,300 5,800 13,500

201 일반운영비 16,500 3,000 13,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎일반수용비 3,000

03 행사운영비 13,500 0 13,500

◎여성민방위기동대 실기경연대회 개최
13,500

301 일반보전금 2,800 2,800 0

11 행사실비지원금 2,800 2,800 0

◎여성민방위기동대 안보견학 실비 지원
2,800

민방위시설장비관리 53,000 48,000 5,000

201 일반운영비 40,000 28,000 12,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

◎민방위 시설 정비 및 교체
10,000

02 공공운영비 30,000 28,000 2,000

◎민방위 경보시설 유지관리
30,000

405 자산취득비 13,000 20,000 △7,000

01 자산및물품취득비 13,000 20,000 △7,000

◎민방위 교육장 집기 구입
13,000

민방위 경보시설 재정비 2,000 0 2,000

국 600

도 420

2,520,000원

15,546,000원

3,000,000원

13,500,000원

2,800,000원

10,000,000원

30,000,000원

13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 운영 (단위:천원)

시 980

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 600

도 420

시 980

02 공공운영비 2,000 0 2,000

◎민방위 경보시설 재정비 2,000

국 600

도 420

시 980

사회복무요원 관리 471,350 398,760 72,590

사회복무요원 관리 471,350 398,760 72,590

301 일반보전금 471,350 398,760 72,590

10 사회복무요원보상금 471,350 398,760 72,590

◎사회복무요원 보수 기본급
300,000

◎사회복무요원 중식비
117,600

◎사회복무요원 교통비
24,000

◎사회복무요원 피복비 7,750

◎사회복무요원 재해시 보상금
20,000

◎사회복무요원 상해보험 가입비
2,000

주민생명 구호활동 111,800 63,000 48,800

안전문화 생활 정착 111,800 63,000 48,800

201 일반운영비 8,800 11,000 △2,200

01 사무관리비 2,400 3,000 △600

◎사천시 재난대응훈련·재해현장 장비임차
2,400

02 공공운영비 6,400 8,000 △1,600

◎취약계층 주택화재 안심보험 가입 지원
6,400

206 재료비 18,000 22,000 △4,000

01 재료비 18,000 22,000 △4,000

◎화재취약계층 주택용 소방시설 보급
18,000

307 민간이전 85,000 30,000 55,000

02 민간경상사업보조 85,000 30,000 55,000

◎의용소방대 소방활동 등 지원
35,000

◎도 소방기술 경연대회 개최 지원
50,000

재무활동(재난안전과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 924,000 862,000 62,000

2,000,000원

1,000,000원*25명*12월

7,000원*70명*20일*12월

4,000원*25명*20일*12월

310,000원*25명

20,000,000원

2,000,000원

2,400,000원

6,400,000원

18,000,000원

35,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전과
정책: 재무활동(재난안전과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

내부거래지출 924,000 862,000 62,000

내부거래지출 924,000 862,000 62,000

702 기금전출금 924,000 862,000 62,000

01 기금전출금 924,000 862,000 62,000

◎재난관리기금 전출금 924,000

행정운영경비(재난안전과)(기타/기타) 60,960 78,800 △17,840

기본경비 60,960 78,800 △17,840

기본경비 60,960 78,800 △17,840

201 일반운영비 8,000 10,000 △2,000

01 사무관리비 8,000 10,000 △2,000

◎일반운영비 8,000

202 여비 44,160 60,000 △15,840

01 국내여비 44,160 60,000 △15,840

◎관내출장여비 44,160

203 업무추진비 8,800 8,800 0

01 기관운영업무추진비 4,000 4,000 0

◎안전도시국 운영 4,000

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

◎부서운영업무추진비 4,800

924,000,000원

8,000,000원

44,160,000원

4,000,000원

400,000원*12월


